
       

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 

 

П Р И К А З 

«14» сентября 2022        № 145-К 

Великий Новгород 
 

Об организации предоставления  

платных образовательных и иных услуг  

в 2022/2023 учебном году 

 

 В соответствии с   Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 № 1441, Положением о платных дополнительных образовательных и 

иных услуг, утвержденным приказом директора от 30.08.2021 № 85-О, в целях 

удовлетворения запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Учебный план по платным образовательным услугам, 

1.2. Протокол стоимости услуг, 

1.3. Смету доходов и расходов, 

1.4. Калькуляцию на представление дополнительных платных услуг 

1.5. Расписание занятий 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных и 

иных услуг заместителя директора Мнацаканян Е.Г. 

3. Разместить информацию о предоставлении платных образовательных и 

иных услуг на официальном сайте школы в разделе «Платные образовательные 

услуги» и на информационных стендах в местах осуществления образовательной 

деятельности. 

4. Назначить руководителями групп платных образовательных и иных 

услуг:  

«Подготовка к школе» с 14.09.2022: 

- Николаеву Ирину Викторовну, 

- Семенову Оксану Сергеевну; 

«Художественная обработка древесины» с 01.10.2022: 

- Тимофеева С.Н.; 

«Современный танец» с 01.10.2022: 

-Никитину Марину Николаевну. 

5. Руководителям групп платных образовательных услуг ежемесячно до 1 

числа месяца следующего за отчётным предоставлять Мнацаканян Е.Г. табеля 

посещаемости детей. 

6. Бухгалтеру Чайкиной Н.В.: 



- производить ежемесячно оплату работникам из родительских средств от 

общей собранной суммы согласно утверждённой калькуляции; 

- предоставлять ежемесячно не позднее 03 числа месяца следующего за 

отчетным информацию о поступлении и расходовании внебюджетных средств. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
. 

 

Директор школы     С.В.Кузякина 


